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هزار سهم به 490 سهم از 750 هزار 
سهم تبدیل کرد و براین اساس سهام 
شرکت را بین خود، اعضای خانواده 
و تعداد محدودی از دامداران تقسیم 
کرد و این بزرگ ترین ضربه ای بود که 

به تعاونی وارد شد.«
قربانپورمی گوید:»جالب اینکه فروش 
سهام را اطلاع هم داد، اما چگونه؟ 
شب اعلام کرد و صبح هم چون 
کسی نبود خودش همه سهام را 
خرید! البته من معترض شدم که 
چرا باید سهام خودم را بخرم؟ اما 
این اتفاق افتاد و با این کار ما دیگر 
سهامدار نبودیم و خودشان همه کاره 
شدند. با این توصیف هم مالک هزار 
و 100 هکتار و هم مالک پلاک بعدی 
شد و ما فقط مالک دامداری هایمان 

ماندیم.«
اولین شکایت دامداران به سال 
90 با موضوع »فروش مال غیر« 
برمی گردد. این پروسه حدوداً 7 سال 
طول می کشد، اما به گفته حاضران، 
ظاهراً دادگاه به سمت این فرد 
گرایش داشته که البته دامداران در 
همین ارتباط شکایت دیگری مطرح 
می کنند که منجر به برکناری قاضی 
می شود. منتظری می گوید:»همه را 
خریده بود، حتی وکیلمان هم به 
ما خیانت کرد و وقتی بعد از 6 ماه 
نتیجه تجدید نظر به دادگاه حسن آباد 
آمد، ازعمد دو روز نتیجه را دیر فرستاد 
و به همین علت فرصت اعتراض 
به رأی تجدید نظر را از دست دادیم. 
بعد از این جریان باز پیگیر شدیم 
و در نهایت نهادهای امنیتی جنوب 
تهران در دولت آقای رئیسی در جریان 
قرار گرفتند و به کمک ما آمدند و در 
مرحله آخر با کمک آنها پرونده از 
دادگاه حسن آباد خارج شد. پرونده 
ما هم اکنون مراحلش را در تهران 
طی می کند. همین قضیه باعث شد 
حدود یک سال و نیم پیش این فرد و 
تعدادی دیگر در سازمان های مختلف 
که با او در ارتباط بودند به خاطر ده ها 
مورد اتهام از جمله ارتشا، کلاهبرداری، 
جعل سند، فروش مال غیر و... چند 

ماه در بازداشت باشند. « 
قربانپور اضافه می کند:»البته اطلاعات 
فعالیت های  یک سال و نیم  سپاه 
ایشان را رصد می کرد و بعد وارد ماجرا 

» . شد
دامداران حاضر در اتاق، حرف های 
دیگری هم دارند. از تصرف زمین های 
مرغوب کنار جاده به نام این فرد 
تا تهدیدها و زورگویی هایی که در 
این مدت پشت سر گذاشته اند. 
مثل مقاومت او برای عبور لوله های 
گاز به این بهانه که به عنوان مالک 
می تواند زور بگوید! تا نگرانی دامداران 
از اینکه اگر این پرونده دو سال دیگر 
طول می کشید باید حتی برای 
عبور ماشین هایشان هم پول زور 

می پرداختند.

چپاول بی سابقه 
بابایی دامدار دیگری می گوید:»مثلاً 
کودی که می خواستیم از مجتمع 
بیرون ببریم هم باید بابتش پول 
می دادیم. چپاولی انجام داده بود 
که در تاریخ ایران بی سابقه است! 
من از سال 86 نامه دارم که پیگیر 
این ماجرا بودم. خیلی ها از وضعیت 
اینجا اطلاع داشتند، اما همه به 
نوعی حق السکوت گرفته بودند، تا 
زمانی که بوی گند اینجا بلند شد. 
همان بوی معروف نزدیک فشافویه و 
آرادکوه تهران که خیلی ها را به منطقه 
کشاند و تازه متوجه شدند به جای 
226 واحد، حدود 200 واحد دیگر هم 
غیر قانونی واگذار شده و کم کم ابعاد 
دیگر این دمل چرکی سر باز کرد... 
بعد دیدند که اینجا جوازها کیلویی 
فروخته می شد، یعنی ردیفی دستگاه 
پوز گذاشته بودند و مبلغ می کشیدند 
وگرنه 20 سال پیش اول جای گاو من را 
دیدند، جای دامپزشک را دیدند و بعد 
برگه جواز صادر شد. فاجعه اینجا 
زیاد است. مثلاً زمین خالی وجود 
دارد که مالک حتی دامدار نیست، 
اما سال ها با ارز 4800 تومانی نهاده 

می گرفته است...
این گزارش را با سؤالی تمام می کنیم 
که قطعاً در ذهن شما هم شکل گرفته 
است؛ چرا این 226 نفر در تمام این 
سال ها شهامت ایستادن مقابل یک 
نفر را نداشتند؟ می گویند ما شهامت 
داشتیم، حتی خیلی هایمان مبارزه 
کردیم و البته تعدادی هم پا پس 
کشیدند، اما زورمان نرسید. دلیل هم 
دارند. اگر اتفاقی، ته سیگاری به انبار 
علوفه ها می افتاد، زندگی شان دود 
می شد و به آسمان می رفت. شبیه 
دو سال پیش که همین اتفاق افتاد 
و یکی از دامداران هزار تن یونجه را در 

یک شب از دست داد.
کتابی قطور

داستان دامگستر کتابی قطور است 
که وقتی ورق می زنی با فساد گسترده 
و ظلمی  که به دامداران واقعی این 
مجموعه شده مواجه می شوید. جایی 
که قرار بود مجموعه دامپروری نمونه 
کشور و یکی از بزرگترین و مدرن ترین 
مراکز تولید شیر و گوشت باشد اما با 
زمین خواری و فساد 60 هزار میلیاردی 
و اتفاقاتی که در این مجموعه افتاد 
به یکی از پرچالش ترین مراکز تبدیل 
شده است. پرونده این فساد بعد از 
یک سال و نیم تلاش دستگاه های 
نظارتی و قضایی هم اکنون در دادسرای 
ویژه مبارزه با مفاسد اقتصادی در حال 
پیگیری است. در اولین گام برخورد با 
این تخلفات، 17 واحد دامداری که به 
صورت غیرقانونی و غیرمجاز در مجتمع 
دامگستر ساخته شده بود 17 مردادماه 
امسال توسط اداره جهاد کشاورزی 
و با نظارت بخشداری فشافویه و با 
حکم قضایی تخریب شد. تخریب 

این واحدهای دامداری غیرقانونی 
گام محکمی بود تا این مجتمع که به 
گفته بخشدار سال هاست مدیران 
آن دست به اقدامات غیرقانونی و 
غیربهداشتی زده اند ساماندهی شده 
و به اصل اولیه خویش با فعالیت 226 

دامدار برگردد.
چند روز بعد از تخریب واحدهای 
دامداری غیرقانونی در مجتمع دام  
گستر، ماجرای تخلفات گسترده در 
این مجتمع و اقداماتی که در دو سال 
گذشته توسط بخشداری حسن آباد 
فشافویه برای احقاق حق دامداران 
واقعی این مجتمع و شناسایی فساد 
گسترده مالی و زمین خواری و مسائل 
مربوط به امنیت غذایی انجام گرفته 
است را از هادی حسین خانی بخشدار 

فشافویه پیگیر شدیم.
ند  و ر یح  تشر با  نی  حسین خا
مگستر  ا د عه  مجمو ی  شکل گیر
گفت: اواخر دهه 60 دولت برای 
اینکه دامداری های سطح شهر تهران 
را ساماندهی کند در بخش فشافویه 
2000 هکتار برای این منظور در نظر 
گرفت و به این ترتیب طرح انتقال 
دامداری ها به این منطقه انجام شد. 
قرار بود اینجا مجموعه دامپروری 
نمونه کشور باشد که هم علوفه تولید 
کند و هم در زمینه دامپروری و تولید 
شیر فعالیت داشته باشد. 226 دامدار 
شناسایی، واحدهای آنها در بافت 
داخل شهر تهران جمع آوری و در این 
مکان ساماندهی شدند. تا مدت ها 
مدیریت این مجموعه دست دولت 
بود، تا اینکه به این نتیجه رسیدند 
که این مجموعه به خود دامداران 
و تعاونی که در اینجا شکل گرفت 
سپرده شود. متأسفانه اتفاقاتی رقم 
خورد و افرادی به عنوان مدیرعامل 
تعاونی مشغول فعالیت شدند که در 
کنار این تعاونی یک شرکت سهامی 
خاص تشکیل و به ثبت رساندند 
تا تمام اختیارات این مجموعه به 
سهامی خاص منتقل شود. از این 
بعد روند تغییر کرد و زمینی که 
قرار بود رایگان در اختیار دامداران 
قرار گیرد به دامداران فروخته 
شد. مدیران شرکت هم در همه 
حوزه ها از نهاده های دامی تا علوفه و 

ساخت وسازها دخالت کردند.
وی به ساخت واحدهای غیرقانونی 
دامداری که مشکل بزرگ مجموعه 
دامگستر است اشاره کرد و از تخلفات 
دیگر مدیران این مجموعه گفت: 
 مرجع صدور جواز ساخت و ساز در 
خارج از شهر و روستا با بخشداری 
است و قاعدتاً بعد از اینکه پروانه های 
تأسیس دامداری و بهره برداری از جهاد 
کشاورزی و مرجع دیگر صادر شد باید 
به بخشداری مراجعه و جواز بگیرند. 
تا یک مدت این کار انجام می شد ولی 
بعد از چند وقت مجموعه دامگستر 
با ادعای اینکه ما شهرک هستیم 
بدون ارائه مستندی در این زمینه 
دست به تخلفات گسترده در حوزه 
ساخت و ساز زدند. از طرف دیگر 
سد فشافویه که دولت آن را ساخت 
و قرار بود یک سوم آب این سد به 
دامداران و دو سوم دیگر به کشاورزان 
روستاهای پایین دست اختصاص 
پیدا کند ولی حقابه کشاورزان پایین 
دست که سند مالکیت همه آنها ثبت 
شده است توسط مجموعه دامگستر 
محقق نشد و مدیران آنجا به شکل 
غیرقانونی آب را تصرف کردند. به 
این ترتیب سد فشافویه به محلی 
برای خوشگذرانی و جت اسکی و 
ورزش های آبی افراد پولدار که هیچ 
شناختی از دامداری ندارند تبدیل 
شد. ظلم بزرگی به دامدارانی شد 
که به اینجا منتقل شدند تا خدمات 
بگیرند. متأسفانه مسئولان متخلف 
این مجموعه قراردادی که با دامدار 
بستند به گونه ای تنظیم کرده اند که 
اگر همین امروز اراده کنند می توانند 
زندگی دامدار را از او بگیرند و دامدار 
که همه زندگی اش را برای تولید 

گذاشته به خاک سیاه می نشیند.
وی ادامه داد:  در کنار این موارد جرائم 
دیگری مثل جعل سند و مدرک و 
آلوده کردن کارمندان دستگاه های 
مختلف اجرایی در کارنامه این فرد 
متخلف و اطرافیان او به چشم 
مسئولیت  که  زمانی  می خورد. 
حراست فرمانداری ویژه شهرستان 
ری را برعهده داشتم روی این پرونده 
کار می کردم. با توجه به داشته های 
مسئولیت  که  زمانی  اطلاعاتی 
بخشداری فشافویه به من سپرده 
شد با ورود دستگاه قضایی و نظارتی و 
اطلاعاتی برخوردهایی با تخلفات این 
مجموعه رقم خورد و هنوز هم این 
برخوردها ادامه دارد. پرونده فساد این 
مجموعه ابعاد گسترده ای پیدا کرده و 
پای افراد مختلف و بالادست خارج 
از بخش به این ماجرا کشیده شد. 
هم اکنون این پرونده در دادسرای 
ویژه مبارزه با مفاسد اقتصادی در حال 
رسیدگی است و به جاهای خوبی هم 

رسیده است.
ماجرای تخریب 17 واحد دامداری 
غیرمجاز در مجموعه دامگستر که 

با دستور قضایی و توسط اداره جهاد 
کشاورزی و بخشداری و نیروی انتظامی 
انجام شد بازتاب زیادی در رسانه ها 
پیدا کرد. برخی که منافع شان در 
این قلع و قمع به خطر افتاد شروع 
به جوسازی کردند. ماجرای تخریب 
واحدهای غیرمجاز به اندازه ای بیخ 
پیدا کرد که رئیس دادگستری استان 
تهران روز شنبه همین هفته به 
سازمان جهاد کشاورزی بابت بلاتکلیف 
ماندن صد ها فقره حکم قلع و قمع 
ساخت و ساز های غیرمجاز در استان 
تهران اخطار داد. به گفته القاصی 
مهر، احکام قطعی صادره در اجرای 
تبصره 2 ماده 10 و ماده ۳ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغ ها لازم الاجرا 
است و هرگونه ممانعت یا ترک فعل 
در انجام وظیفه از سوی دستگاه های 
متولی پیگیری قانونی به همراه خواهد 
داشت. هادی حسین خانی بخشدار 
فشافویه درباره تخریب 17 واحد 
غیرمجاز در مجموعه دامگستر و ادامه 
این روند می گوید: واقعیت این است 
ما هم راضی نیستیم مجموعه ای که 
برای ساخت آن سرمایه گذاری انجام 
شده و به نوعی یک سرمایه ملی هم 
محسوب می شود را تخریب کنیم. اما 
افرادی که دامدار نیستند هر کدام 2 
تا ۳ هکتار از این زمین ها را با زد و بند 
و ارتباطاتی که دارند به شکل رایگان 
یا قیمت پایین تر گرفته و اطراف آن 
را دیوارکشی کردند به امید اینکه 
روزی بتوانند با قیمت بالاتر بفروشند 
و سود کلانی به جیب بزنند. در حالی 
که دامدارها باید در این زمین ها 
کشاورزی کنند و علوفه دام شان را 
تأمین کنند. با توجه به اینکه این 
منطقه آب و زمین های مرغوب قابل 
کشت دارد باید این زمین ها در اختیار 
دامدار قرار می گرفت اما به آنها ظلم 
کردند. قرار بود هر دامدار علاوه بر 
دامداری چند هکتار زمین کشاورزی 
هم در اختیارش قرار بگیرد ولی این 
اتفاق نیفتاد. فراتر از اینها خارج از 
پلاک ۳4، اراضی منابع طبیعی را که در 
پلاک 209 قرار دارد نیز تصرف کردند. 
ما سال گذشته 500 هکتار از این اراضی 
را پس گرفتیم و امسال نیز 81 هکتار از 
این اراضی آزادسازی شد. نگاه ما این 
است به کسی که دامدار واقعی است 
کمک کنیم. مجموعه دولت و نظام 
تأکید بسیاری بر تولید دارند و باید از 
تولید کننده واقعی حمایت شود. اما 
کسی که ۳ هکتار زمین می گیرد و 5 
تا 10 رأس گاو و یک کارگر در آنجا قرار 
می دهد مشخص است که دامدار 
نیست و به دنبال تولید و دامداری 
نیامده است. او دنبال ارزش افزوده ای 
است که در آینده برای او ایجاد شده 
تا بفروشد. خوشبختانه اداره جهاد 
کشاورزی تعدادی از مجوزهایی را که 
به ناحق داده شده بود باطل کرد. ما 
قائل به این هستیم که مجموعه دام 
گستر 226 دامدار واقعی دارد و ما باید 

به اینها کمک کنیم. 
بوی بد تهران

آذر ماه سال 98 انتشار بوی بد در 
تهران همه نگاه ها را به سمت جنوب 
استان تهران کشاند. جایی که به 
گفته مسئولان استانداری منشأ بوی 

بد در تهران بود. سرانجام معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران 
اعلام کرد براساس آخرین جلسه 
هوای پاک در استانداری تهران سه 
مجموعه آرادکوه، دامگستر و فاضلاب 
جنوب تهران کانون انتشار بوی 
نامطبوع پایتخت است. با اعلام 
نام مجموعه دامگستر به عنوان 
یکی از کانون های انتشار بوی بد در 
تهران موضوع تخلفات گسترده در 
این مجموعه که ظرفیت آن برای 
226 دامداری در نظر گرفته شده بود 
مطرح شد. این تخلف شامل اضافه 
کردن دامداری های خارج از ظرفیت، 
انباشت کود حیوانی و همچنین اضافه 
شدن تعداد دام ها به ۳ هزار رأس بود. 
بخشدار فشافویه با شمردن تخلفات 
دیگر این مجموعه که باعث انتشار 
بوی نامطبوع شد، می گوید: اعلام 
شده بود یکی از سرمنشأ بوی بد 
تهران همین مجموعه دامگستر است 
چون از تعداد استاندارد دامدارانی که 
باید در اینجا فعالیت کنند بیشتر 
هستند. ابتدا قرار بود هزار رأس 
دام در قالب دامداری های ۳0 رأس، 
100 رأس در این  50 رأس، 70 رأس و 
مجموعه باشند اما الان بالغ بر ۳ هزار 
رأس دام در این مجموعه وجود دارد. 
این در حالی است که هیچ زیرساخت 
مناسبی وجود ندارد و موارد بهداشتی 
و حریم های بهداشتی بین دامداری ها 
به دلیل ساخت و سازهای غیرقانونی 
وجود ندارد. همین امر می تواند منشأ 
آلودگی و بیماری و همه موضوعاتی که 
به امنیت غذایی لطمه می زند، شود. 
بحث بوی بد تهران به دلیل نداشتن 
شبکه فاضلاب و دپوی کود حیوانی 
است که استاندارد لازم را ندارند و 
همین باعث شد تا افرادی به این 
فکر بیفتند که این مجموعه باید 
جمع آوری و دامگستر از اینجا منتقل 
شود. متأسفانه این همان هدفی است 
که عده ای متخلف دنبال آن هستند 
تا کار به جایی برسد که دامگستر 
جمع شود و دامدارانی که سال های 
قبل از شهر به اینجا منتقل شدند 
دوباره به نقاط دیگر منتقل شوند. 
برای احقاق حقوق این دامداران 
هم که شده باید امروز جلوی این 
بی عدالتی را گرفت. نکته مهم اینکه 
اگر دامگستر منتقل شود شاید بوی بد 
تهران کمتر شود اما مدیران مجموعه 
دامگستر که متهمان اصلی پرونده 
زمین خواری هستند سود کلانی از بابت 
این زمین ها می برند و زمین های این 
مجموعه ارزش افزوده چند برابری 
پیدا می کنند. این زمین ها تبدیل به 
انبار یا مرکز دپوی ضایعات و شاید 
در خوشبینانه ترین حالت تبدیل به 
باغچه و ویلا شود. در حالی که این 
زمین برای تولید در اختیار دامداران 
قرار گرفت نه اینکه عده ای بخواهند 

از آن سود ببرند.
براساس گزارش دستگاه های نظارتی 
پرونده  متهمان  تخلفات  حجم 
دامگستر بین 50 تا 60 هزار میلیارد 
تومان است که این پرونده هم اکنون 
در دادسرای ویژه مفاسد اقتصادی 
در حال رسیدگی است. به گفته 
بخشدار فشافویه، جهاد کشاورزی و 
یا هر ارگان دیگر که می تواند متولی 
باشد این مجموعه را برعهده بگیرد 
و اعلام کند آن را با همه ساخت و 
سازهای مجاز و غیرمجاز می تواند 
حفظ کند تا به بهانه بوی بد تهران 
نشود.  جمع آوری  مجموعه  این 
حسین خانی می گوید: دامگستر باید 
به همان طرح اولیه با 226 دامداری 
برگردد. اگر کسی مدعی است تعداد 
دامداری ها بیشتر باشد باید در زمینه 
زیرساخت ها، آب شرب، امنیت غذایی 
و اینکه بهانه ای برای جمع آوری این 
مجموعه وجود نخواهد داشت پاسخگو 

باشد. جهاد کشاورزی اگر مدعی است 
امروز بیاید اعلام کند که وضع موجود 
تثبیت شده و به کسی که دامداری 
به راه انداخته خدمات می دهیم و 
پروتکل های بهداشتی رعایت می شود. 
قرار بود اینجا یک مرکز نمونه دامداری 
باشد و به همین دلیل در نزدیک 
فرودگاه بین المللی امام خمینی 
راه اندازی شد تا گردشگرانی که به 
ایران می آیند از نزدیک فعالیت های 
دامداری در کنار تأمین علوفه برای 
دام را ببینند. قرار بود این مرکز به 
الگوی موفق برای دامداری تبدیل 
شود اما متأسفانه حجم زیاد تخلفات 
اجازه نداد این اتفاق رقم بخورد. از 
226 مجوز فعالیت دامداری که صادر 
شده بود تقریباً 140 واحد فعال هستند 
اما امروز حدود 400 واحد دامداری در 
این مجموعه هستند که خیلی از آنها 
غیرمجاز فعالیت می کنند. متأسفانه 
افراد متخلف با نفوذی که داشتند در 

همه جا کارشان را پیش بردند.
امنیت غذایی در معرض خطر

عدم نظارت بهداشتی در مجموعه 
دامگستر که روزانه 7 تا 10 تن شیر 
تولید می کند از تخلفاتی است که 
بخشدار به آن اشاره کرده و تأکید 
می کند، نبود نظارت و همچنین حریم 
بهداشتی بین دامداری ها باعث به 
خطر افتادن امنیت غذایی می شود. 
در بحث امنیت غذایی و آلوده نشدن 
شیر و گوشت تولیدی در این مجموعه 
خوشبختانه اداره جهاد و بهداشت 
نظارت می کنند. همه دستگاه ها و 
ارگان ها در کنار هم تلاش می کنند 
که دامگستر ساماندهی شود و وقتی 
با دامدارها صحبت می کنیم همه این 
نگاه را دارند که اصلاحات جدی انجام 
شود تا دامگستر به جایگاه اصلی 
خودش برگردد. این مرکز روزانه 7 تا 
10 تن شیر تولید می کند اما متأسفانه 
دامداران در جایی کار و زندگی می کنند 
که در شأن آنها نیست. متأسفانه 
چون عده ای منافع شان به خطر 
افتاده شروع به فرافکنی می کنند. 
این مرکز باید از منظر امنیت غذایی 
آن  متولی  ولی  شود  ساماندهی 
نمی تواند. متخلفان این مجموعه به 
ما هم پیشنهاد دادند که هزینه های 
بخشداری را تأمین می کنند تا ما از 
ادامه این مسیر کنار برویم اما ما 
نمی توانیم چشمان خودمان را بر این 
همه فساد و به خطر افتادن امنیت 

غذایی مردم ببندیم.
موانعی که سرراه بودند

بخشدار به موانعی که باعث شد تا 
دامنه تخلفات دامگستر هر سال 
بیشتر شوند اشاره کرد و از اقداماتی 
که برای شناسایی و برخورد با این 
تخلفات انجام گرفت، گفت: با موانع 
زیادی مواجه بودیم. اولین مشکل 
این بود که هیچ کدام از دستگاه هایی 
که اینجا متولی هستند اطلاعات 
کاملی از دامگستر نداشتند که با 
کمک دستگاه های نظارتی و دامداران 
اسناد را کامل کردیم و نقشه راه ترسیم 
شد. بعد از آن الزام کردیم که همه 
دستگاه ها از جمله اداره جهاد کشاورزی 
و منابع طبیعی در کنار بخشداری 
وارد شوند. دستگاه های نظارتی مثل 
محیط زیست و بهداشت وظایفی در 
این زمینه دارند اما متأسفانه هربار 
می خواستیم در دامگستر کاری انجام 
بدهیم همه عقب نشینی می کردند. 
می گفتیم وظیفه ذاتی خودتان را 
انجام بدهید و گشتزنی در دامگستر 
را که جزو وظایف تان است انجام 
بدهید اما وارد مجموعه نمی شدند. 
حتی حراست مجموعه اجازه ورود 
خودرو بخشداری را نمی داد و چندباری 
هم که وارد شدند ماشین را تخریب 
کردند. آنها با استخدام اراذل و اوباش 
اجازه نمی دادند کسی وارد مجموعه 

شود و کسی جرأت نزدیک شدن 
به این اژدهای هفت سر را نداشت. 
آنها هم پول داشتند هم قدرت. 
امروز هم با تخریب دامداری ها و 
مراکز غیرمجازی که ساخته بودند 
برخی که منافعی داشتند شروع به 
جوسازی کردند ولی تا روزی که اینجا 
هستیم برای امنیت غذایی مردم و 
حق دامداران که سال ها ضایع شده 
ایستادگی می کنیم. تخریب واحدهای 
غیرمجاز هم توسط جهاد کشاورزی و 
بر اساس تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ 
کاربری اراضی کشاورزی انجام شد و 
ما هم به عنوان ناظر در کنار نیروی 
انتظامی و با حکم قضایی حضور پیدا 
کردیم. با تخریب 17 واحد دامداری 
غیرمجاز 81 هکتار زمین آزاد سازی 
شد که در نوع خودش بی نظیر است 
و این زمین ها در اختیار منابع طبیعی 
قرار گرفت. متأسفانه حریم بهداشتی 
بین دامداری ها که باید ۳00 متر باشد 
تا آلودگی از یک واحد دامداری به 
واحد دیگر منتقل نشود رعایت نشده 
و این می تواند باعث شیوع برخی 
بیماری ها شود. حراست مجموعه که 
در دست افراد متخلف است اجازه 
ورود مصالح برای ساخت و سازهای 
غیرمجاز را می دهد و یا دام ها بدون 
اینکه سلامت آنها بررسی شود وارد 
این مجموعه می شوند. همه این موارد 
می تواند امنیت غذایی را به خطر 
بیندازد. در این ۳0 سال کسی جرأت 
نزدیک شدن به مجموعه دامگستر را 
نداشت چه برسد به اینکه بخواهد 
واحدهای دامداری غیرمجاز را تخریب 
کند. خوشبختانه با همدلی بین جهاد 
کشاورزی و دستگاه قضایی و انتظامی 
این تخریب ها انجام شد و گشت 
بخشداری هر روز به آنجا سرکشی 

. می کند
سالم سازی و ساماندهی

حسین خانی هدف بخشداری در 
مجموعه دامگستر را سالم سازی و 
ساماندهی این مجموعه عنوان کرد و 
ادامه داد:  هدف مجموعه بخشداری 
سالم سازی و ساماندهی مجموعه 
دامگستر است. یک دستگاه به عنوان 
متولی این مجموعه به ما اعلام کند 
وتضمین بدهد که با این تعداد 
دامداری می تواند شرایط مناسبی 
اینجا حاکم کند. 6 ماه گذشته سعی 
کردیم نظارت های بهداشتی را بیشتر 
کنیم و اجازه نمی دهیم شیرهای 
آلوده برای تحویل به سکوی شیر 
برود. البته با توجه به اینکه مجموعه 
در دست افراد متخلف است امکان 
دارد این شیر به جاهای دیگر تحویل 
داده شود. امیدواریم به زودی بحث 
آب و حراست مجموعه دامگستر به 
مجموعه تعاونی که با حضور خود 
دامداران احیا و هیأت مدیره آن هم 
انتخاب شد سپرده شود. امروز این 
هیأت مدیره می خواهد کار کند اما 
همان افراد متخلف اجازه نمی دهند 
و آنها را به آتش زدن دامداری شان 
تهدید می کنند. البته بعد از تخریب 
دامداری های غیرمجاز و شکستن 
قدرت پوشالی متخلفان دامداران 
بیشتری با ما همراه شدند. باور 
کنید روزی که برای تخریب واحدهای 
غیرمجاز به داخل مجموعه دامگستر 
رفته بودیم خیلی ها می گفتند شما 
نمی توانید تخریب کنید، اما خدا 
کمک کرد و با همکاری همه دستگاه ها 
17 واحد متخلف را تخریب کردیم و سه 
واحد به دلیل اینکه چند رأس دام 
داخل واحد بود تخریب نشد ولی در 
مراحل بعد واحدهای دامداری کسانی 
که دامدار نیستند تخریب خواهند 
شد. خوشبختانه ریل گذاری درستی 
انجام گرفته و در آینده هرکسی هم 
مسئولیت بگیرد باید همین مسیر را 

ادامه بدهد.

دولت درواقع 
این زمین را به 
دامداران داده 

بود تا کشاورزی 
کنند، اما به 

علت کارشکنی 
ها، این اتفاق 

نیفتاد و در 
نتیجه دولت به 
دامداران فشار 
آورد تا زمین ها 
را پس بدهند. 

بنابراین 
دامداران 

برنامه ریزی 
کردند تا برای 

زیرکشت 
بردن زمین به 

دامداران سند 
مشاعی بدهند 

تا خیالشان 
راحت شده و 
مبلغی را برای 

کارهای جانبی 
بپردازند

آذر ماه سال 
98 انتشار 
بوی بد در 

تهران همه 
نگاه ها را به 

سمت جنوب 
استان تهران 

کشاند. جایی 
که به گفته 

مسئولان 
استانداری 
منشأ بوی 

بد در تهران 
بود. سرانجام 

معاون 
هماهنگی 

امور عمرانی 
استاندار 

تهران اعلام 
کرد  بر اساس 
آخرین جلسه 

هوای پاک در 
استانداری 
تهران سه 

مجموعه 
آرادکوه، 

دام گستر 
و فاضلاب 

جنوب تهران 
کانون انتشار 

بوی نامطبوع 
پایتخت است

پرونده فساد 
زمین خواری 

فشافویه 
فراز و نشیب 
های زیادی را 
طی کرده که 

اگرچه در ظاهر 
فقط نام یک 

»شخص« را 
بر سر زبانها 

انداخته، اما 
در باطن ابعاد 
تاریک و پنهان 

زیادی دارد 
که نمی توان 

بی تفاوت 
از کنارآن 
گذشت. 

اعضای 
شرکت تعاونی 

فشافویه در 
طول تمام 

این سالها از 
سر ناچاری 

به نهادها 
و اشخاص 

و سازمان 
های زیادی 

رو انداخته و 
هر بار نا امید 

برگشته اند

هادی حسین خانی - بخشدار فشافویه


